Rosângela Duarte, supervisora do Setor de Planejamento e Execução Orçamentária — Speo, falou que
começariam com a Proposta Orçamentária do Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal — CRP
01. Apresentou os números do CRP 01: receita a realizar de doze milhões, quinhentos e quatorze mil e vinte
e dois reais (R$12.514.022,00); repasse para o CFP de dois milhões, oitocentos mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais (R$2.800.456,00); solicitaram utilização de dois milhões, quatrocentos e quinze mil
reais (R$2.415.000,00) de superávit financeiro para reforma, equipamentos e móveis. Conselho Regional de
Psicologia de Pernambuco — CRP 02: receita a realizar de oito milhões, seiscentos e vinte e sete mil,
setecentos e oitenta e dois reais (R$8.627.782,00); repasse para o CFP de um milhão, oitocentos e oitenta e
sete mil, trezentos e oitenta e dois reais (R$1.887.382,00); pediram utilização de um milhão, quinhentos e
quarenta mil reais (R$1.540.000,00) a título de superávit financeiro para equipamentos, móveis e veículos.
Chamou a atenção a inadimplência de cinquenta e cinco por cento (55%) do orçamento. Célia perguntou se
a inadimplência foi a média dos últimos três anos. Carolina Saraiva perguntou, com relação ao CRP 01, se